
Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim  

Adresa: Komenského náměstí 150, 539 73, Skuteč 

 

 

 

 Výroční zpráva školy 

za školní rok 

2019/2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Skutči dne 30. 9. 2020      

 

Výroční  zpráva  školy za školní rok 2019/2020 byla projednána na pedagogické radě dne  

3. 11. 2020 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 2 
 

1. Základní údaje o škole                                                                                                           4 

1.1 Základní údaje o škole                                                                                                         4 

1.2 Součásti školy                                                                                                                       4 

2. Personální údaje                                                                                                                    4 

2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví                                                                        4 

2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví                                                                  5 

2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace                                         5 

2.4 Přehled pracovníků podle aprobovanosti                                                                            5 

2.5 Administrativní a provozní zaměstnanci školy                                                                   6 

2.6 Délka praxe pedagogických pracovníků                                                                             6 

3. Vzdělávací program školy                                                                                                      6 

3.1 Vzdělávací program                                                                                                              6 

3.2 Učební plán školy                                                                                                                 6 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky                                                                             7 

4. Počty žáků                                                                                                                               7 

4.1 Počty žáků školy                                                                                                                   7 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy                                                                             8 

4.3 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy                                                                          8 

4.4 Žáci – cizinci                                                                                                                         8 

5. Hodnocení žáků                                                                                                                     8 

5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch                                                                                   8 

5.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování                                                                      8                                                                                              

5.3 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (klasifikačním stupněm, slovně, 

kombinací obou způsobů)                                                                                                          9 

5.4 Výchovná opatření – pochvaly                                                                                           9 

5.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky                                                                         9 

5.6 Komisionální přezkoušení žáků                                                                                         10 

5.7 Opakování ročníku                                                                                                             10 

5.8 Počet omluvených / neomluvených hodin                                                                         10 

6. Průběh a výsledky vzdělávání                                                                                              11 

6.1 Hospitační činnost                                                                                                              11 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků                                                                       11 

7.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů                                                        11 

7.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů                                                  11   

7.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace                                                                   12    

7.4 Samostudium                                                                                                                      12                                          

8. ICT – Standard a plán                                                                                               13 

8.1 Pracovní stanice – technické parametry                                                                    13 

8.2 Lokální počítačová síť                                                                                             13 

8.3 Připojení k internetu                                                                                                13 

8.4 Prezentační a grafická technika                                                                               13 

9. Zájmové vzdělávání: školní družina                                                                                    14 

9.1 Školní družina                                                                                                                    14 

9.2 Materiálně technické vybavení                                                                                 14  

10. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci                          14 

10.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami                                                             14 

10.2 Mimořádně nadaní žáci                                                                                          15 

10.3 Výsledky přijímacího řízení a hodnocení výsledků vzdělávání, zápis žáků                  15 

10.4 Hodnocení výchovného poradce                                                                             16 

11. Akce školy a školní družiny                                                                                                17 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 3 
 

12. Prevence rizikového chování                                                                                    26 

13. Program environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty                                              27                                            

14. Prevence rizik a školní úrazy                                                                                             28                 

14.1 Počet úrazů                                                                                                                       28 

14.2 Vyhodnocení úrazů                                                                                                          29 

14.3 Prevence rizik                                                                                                                   29 

15. Dotazníkové šetření                                                                                                  29 

15.1 Grafické výsledky dotazníkového šetření – rodiče                                                     29 

15.2 Grafické výsledky dotazníkového šetření – žáci                                                        43 

16. Základní údaje o hospodaření školy                                                                                  57 

16.1 Rozbor hospodaření za rok  2019                                                                                    57 

17. Dlouhodobé projekty                                                                                                60 

18. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů                           61 

19. Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání                                         61 

20. Záměry pro příští školní rok                                                                                              62                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 4 
 

1 Základní údaje o škole 

 

1.1 Základní údaje o škole 

 

Název školy Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
Adresa školy Komenského nám. 150, 539 73 Skuteč 

IČO 75016346 

IZO ředitelství 600090591 

IZO Základní škola 10214262999 

IZO Školní družina při ZŠ 117200361 

Telefon/fax +420731557453 

E-mail skola@zskomenskeho-skutec.cz 

Adresa internetové stránky www.zskomenskeho-skutec.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Název zřizovatele Město Skuteč, Palackého náměstí 133, 539 73 Skuteč 

Součásti školy Školní družina 

Vedoucí a hospodářští 

pracovníci 

Ředitelka školy: Ing. Bc. Šárka Horáková 

Zástupkyně ředitelky: Mgr. Iveta Blehová 

Ekonomka: Dagmar Krátká 

Vedoucí školní družiny: Ivana Voralová 

Školník: Radek Zindulka 

Přehled hlavní činnosti školy 

(podle zřizovací listiny) 

 

Podpora rozvíjení osobnosti žáků ve věku povinné školní 

docházky, jejich vybavení poznávacími a sociálními 

způsobilostmi, mravními a duchovními hodnotami pro 

osobní a občanský život, výkon povolání, získávání 

informací a učení se v průběhu celého života 

 

 

 

 

1.2 Součásti školy 

 

součásti školy kapacita 

Základní škola 370 

Školní družina 66 

 

 

2. Personální údaje 

 

2.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

 

věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 2 2 8,5 

31 - 40 let 1 5 6 25 

41 - 50 let 1 2 3 12 

51 - 60 let 3 8 11 46 

61 a více let 1 1 2 8,5 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 5 
 

celkem 6 18 24 100,0 

% 25 75 100,0 x 

 

2.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

 

vzdělání dosažené muži ženy celkem % 

základní 0 0 0 0 

vyučen 0 3 3 13 

střední odborné 0 0 0 0 

úplné střední 1 6 7 29 

vyšší odborné 0 0 0 0 

vysokoškolské 5 9 14 58 

celkem 6 18 24 100,0 

 

2.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 

 

odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 

nesplňuje 

kvalifikaci 

celkem % 

učitel prvního stupně základní 

školy 

4 1 5 100 

učitel druhého stupně základní 

školy 

9 0 9 100 

učitel náboženství 1 0 1 100 

vychovatel 3 0 3 100 

asistent pedagoga 6 0 6 100 

celkem 23 1 23 100,0 

 

2.4 Přehled pracovníků podle aprobovanosti 

 

jméno a příjmení Funk. zařaz. aprobace Další funkce a studium 

Blehová Iveta,  Mgr. 
zást. řed. 

uč. 
Čj - Ov 

Metodik prevence nežádoucích 

jevů 

Burgerová Jana, Ing. tř. uč. V. 
Přírodní 

vědy 

 

Důrková Hana vych./AP vych.  

Horáková Šárka, Ing. Bc. ředitelka školy 
odborné 

předměty 

Metodik a koordinátor ICT 

Kasseckert Jiří uč. - tř. VIII. Rj - Vv  

Krčmář Petr, Mgr. tř. uč. IX. AJ  

Kubíčková Marcela, Mgr. tř. uč. I. 1. st.  

Lorencová Hana vych. vych.  

Nováková Ivana, Mgr. vých. poradce D - Rj Výchovná poradkyně 

Skočílek Martin, Mgr. tř. uč. VI. Nj - Tv  

Voralová Ivana ved. vych./AP vych.  

Vtípil Martin, Mgr. tř. uč. VII. D - Z Metodik EVVO 

Zelenková Marie, Mgr. tř. uč. II. 1. st.  

Zindulková Klára, Mgr. tř. uč. III. 1. st.  

Zvolánková Markéta, 

Mgr. 
tř. uč. IV. 1. st. 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 6 
 

 

Asistent pedagoga 

Příjmení a jméno 

Důrková Hana 

Kolisková Eva 

Novotná Nikola 

Vařejčka Jaroslav 

Voralová Ivana 

Zavadilová Hana 

 

2.5 Administrativní a provozní zaměstnanci školy 

 

Příjmení a jméno  

Krátká Dagmar účetní 

Zindulka Radek školník 

Altová Hana uklízečka  

Čecháčková Iveta uklízečka 

Zavoralová Lenka uklízečka 

 

2.6 Délka praxe pedagogických pracovníků 

 

doba trvání počet % 

do 5 let 2 10 

do 10 let 0 0 

do 15 let  4 20 

do 20 let 3 15 

nad 20 let 11 55 

celkem 20 100,0 

 

3. Vzdělávací program školy 

 

3.1 Vzdělávací program 

 

vzdělávací program zařazené třídy 

ŠVP ZV „Škola šitá na míru“, od 3. 9. 2018, č. j. ZŠ 

Kom  39/2018 
1. a 2. ročník a 6. a 7. ročník 

 ŠVP ZV „Škola šitá na míru“, verze 3, od 1. 9. 2013, č. j. ZŠ 

249/07 
3. - 5. ročník a 8. a 9. ročník 

  

3.2 Učební plán školy 

 
 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

          

ČJ 9 9 8 7 7 5 4 4 5 

M 4 5 5 5 4 4 4 5 5 

AJ 1 1 3 4 3 3 3 3 3 

NS 2 2 2 3 3 - - - - 

HV 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

VV 1 1 1 2 2 2 2 1 1 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3 Nepovinné předměty a zájmové kroužky 

 

název nepovinného předmětu počet zařazených žáků 

Náboženství 14 

 

4. Počty žáků 

 

4.1 Počty žáků školy 

 

třída třídní učitel(ka) počet žáků z toho 

chlapců 

z toho dívek výjimka 

z počtu žáků 

(ano – ne) 

1. Mgr. Marcela Kubíčková 15 7 8 ne 

2. Mgr. Marie Zelenková 22 13 9 ne 

3. Mgr. Klára Zindulková 11 7 4 ne 

4. Mgr. Markéta Zvolánková 23 11 12 ne 

5. Ing. Jana Burgerová 25 6 19 ne 

6. Mgr. Martin Skočílek 22 14 8 ne 

7. Mgr. Martin Vtípil 17 9 8 ne 

8. Jiří Kasseckert 23 6 17 ne 

9. Mgr. Petr Krčmář 18 4 14 ne 

celkem  176 77 99  

 

 

PČ 1 1 1 1 1 1 1 - 1 

TV 2 2 3 3 3 2 2 2 2 

D - - - - - 2 2 2 2 

Vko - - - - - 1 1 1 1 

F - - - - - 2 2 2 1 

Z - - - - - 2 2 2 1 

CH - - - - - - - 2 2 

PŘ - - - - - 2 2 2 1 

Vkz - - - - - 1 - - 1 

Eko - - - - - 1 - - - 

Vdo - - - - - -  1 - 

RJ - - - - - - 2 2 2 

NJ - - - - - - 2 2 2 

SH - - - - - 0,5 1 1 1 

INF - - - - 1 0,5 1 - 1 

 21 22 24 26 25 30 30 31 31 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 8 
 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 

 

počet prvních tříd počet dětí přijatých do prvních tříd počet odkladů pro  školní rok  

2 28 2 

 

 

4.3 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 

 

typ školy počet přijatých žáků 

víceleté gymnázium 3 

čtyřleté gymnázium 4 

střední odborná škola 8 

střední odborné učiliště 6 

konzervatoř 0 

  

4.4 Žáci – cizinci 

 

kategorie cizinců občané 

EU 

ostatní cizinci pobývající v ČR přechodně nebo 

trvale, žadatelé o udělení azylu a azylanti 

počet žáků ve ŠD 0 0 

počet žáků celkem 0 1 

  

5. Hodnocení žáků 

 

5.1 Celkové hodnocení žáků – prospěch 

 

třída prospěli s vyznamenáním prospěli neprospěli 

 1. pol. 2. pol. 1. 2. 1. 2. 

1. 15 14 0 0 0 1 

2. 22 21 0 0 0 1 

3. 10 11 1 0 0 0 

4. 18 20 5 3 0 0 

5. 16 18 9 7 0 0 

6. 9 12 13 10 0 0 

7. 11 11 6 6 0 0 

8. 8 11 15 12 0 0 

9. 8 9 10 9 0 0 

celkem 117 127 59 47 0 2 

 

5.2 Celkové hodnocení žáků – zhoršené chování 

 

třída uspokojivé chování neuspokojivé chování 

1. 0 0 

2. 0 0 

3 0 0 

4. 0 0 

5. 1 0 

6. 1 0 

7. 0 0 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 9 
 

8. 0 0 

9. 0 0 

celkem 2 0 

 

5.3 Hodnocení výsledků vzdělávání – způsob vyjádření (klasifikačním stupněm, slovně, 

kombinací obou způsobů) 

 

třída hodnocení 

klasifikačním 

stupněm 

hodnocení 

slovní 

kombinace slovního 

hodnocení a 

klasifikačním 

stupněm 

1. 14 0 1 

2. 21 0 1 

3. 11 0 0 

4. 23 0 0 

5. 25 0 0 

6. 22 0 0 

7. 17 0 0 

8. 23 0 0 

9. 18 0 0 

celkem 174 0 2 

 

5.4 Výchovná opatření – pochvaly 

 

třída pochvala ředitele školy pochvala třídního učitele 

1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 2 

4. 23 0 

5. 0 21 

6. 2 15 

7. 3 2 

8. 5 14 

9. 3 25 

celkem   

 

5.5 Výchovná opatření – napomenutí a důtky 

 

třída napomenutí 

třídního učitele 

důtka třídního 

učitele 

důtka ředitele 

školy 

1. 0 0 0 

2. 0 0 0 

3. 0 0 0 

4. 0 0 0 

5. 5 3 1 

6. 0 4 2 

7. 3 1 0 

8. 2 0 0 

9. 0 0 0 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 10 
 

celkem 10 8 3 

 

5.6 Komisionální přezkoušení žáků 

 

třída pochybnosti o 

správnosti hodnocení 

opravné zkoušky 

1. 0 0 

2. 0 0 

3. 0 0 

4. 0 0 

5. 0 0 

6. 0 0 

7. 0 0 

8. 0 0 

9. 0 0 

celkem 0 0 

 

5.7 Opakování ročníku 

 

třída žák neprospěl žák nemohl být 

hodnocen 

žák měl vážné 

zdravotní 

důvody 

žák opakuje 

9.r. po splnění 

povinné školní 

docházky 

1. 1 0 0 0 

2. 1 0 0 0 

3. 0 0 0 0 

4. 0 0 0 0 

5. 0 0 0 0 

6. 0 0 0 0 

7. 0 0 0 0 

8. 0 0 0 0 

9. 0 0 0 0 

celkem 2 0 0 0 

 

5.8 Počet omluvených / neomluvených hodin 

 

třída počet 

omluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

počet 

neomluvených 

hodin 

průměr na 

žáka třídy 

1. 233 15,533 0 0 

2. 242 11 0 0 

3. 81 7,364 0 0 

4. 346 15,043 0 0 

5. 531 21,240 0 0 

6. 495 22,500 0 0 

7. 239 14,059 0 0 

8. 293 12,739 0 0 

9. 543 30,167 0 0 

celkem 3003 333,6660 0 0 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 11 
 

 

6. Průběh a výsledky vzdělávání 

 

6.1 Hospitační činnost 

 

pracovník počet hospitací 

Ředitel školy 8 

Zástupce ředitele školy 4 

Ostatní pracovníci 22 

celkem 12 

 

 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

7.1 Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

 

Druh studia Pracovník 

a) Studium v oblasti pedagogických věd 1 

b) Studium pedagogiky 0 

c) Studium pro asistenta pedagoga 0 

d) Studium pro ředitele škol 0 

e) Studium k rozšíření odborné kvalifikace 0 

 

7.2 Studium ke splnění dalších kvalifikačních předpokladů 

 

Druh studia Pracovník 

a) Studium pro vedoucí pedagogické 

pracovníky 

Ing. Bc. Šárka Horáková 

Mgr. Iveta Blehová 

b) Studium pro výchovné poradce  

c) Specializovaná činnost – koordinace 

v oblasti informačních a komunikačních 

technologií 

 

d) Specializovaná činnost – tvorba a 

následná koordinace školních vzdělávacích 

programů 

 

e) Specializovaná činnost – prevence 

sociálně patologických jevů 

 

f) Specializovaná činnost – specializovaná 

činnost v oblasti environmentální výchovy 

 

Komentář ředitele školy: 

Při kontrolách školy jinými subjekty nebyly zjištěny závažné nedostatky. Kontrola 

provozních zaměstnanců je prováděna průběžně, nedostatky zjištěné při těchto kontrolách 

jsou rozebrány se zaměstnanci obratem. Kontrolní a hospitační činnost je prováděna vedením 

školy. Součástí kontrolní činnosti jsou také krátké vstupy do vyučovacích hodin, toho bylo 

zejména využíváno v době distanční výuky. Celoročně probíhají vzájemné hospitace mezi 

jednotlivými kolegy, kteří si vyměňují poznatky z oblasti nových metod a forem práce. 

Kontrolní činnost je zaměřena zejména na nově příchozí, na výukové metody, na práci s žáky 

s SVP a směřování výuky do praxe. 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 12 
 

g) Specializovaná činnost v oblasti 

prostorové orientace zrakově postižených 

 

 

7.3 Studium k prohlubování odborné kvalifikace 

 

Předmět Počet kurzů Zaměření kurzů 

Pedagogika a 

psychologie 

  

Sociálně patologické jevy   

Výchovný poradce 3 Přijímací řízení na SŠ; Inkluze; Nadané dítě 

Informační a 

komunikační technologie 

  

Český jazyk   

Cizí jazyk 1 Gramatika RJ 

Matematika 2 Finanční matematika; Hry v hodinách M 

Prvouka 

3 Soubor vzdělávacích materiálů pro 1. stupeň Přírodověda 

Vlastivěda 

Chemie   

Fyzika 1 Pokusy v přírodovědných předmětech 

Přírodopis   

Zeměpis   

Dějepis   

Občanská výchova   

Rodinná výchova   

Hudební výchova   

Výtvarná výchova   

Praktické činnosti   

Tělesná výchova   

Asistent pedagoga 3 Poruchy chování, opoziční chování 

 

7.4 Samostudium 

 

Prázdniny Počet dnů Samostudium 

Podzimní prázdniny 2 2 

Vánoční prázdniny 6 2 

Jednodenní pololetní 

prázdniny 

1 1 

Jarní prázdniny 5 5 

Velikonoční prázdniny 1 1 

Celkem 15 11 

 

 

Komentář ředitele školy: 

Některé plánované kurzy nebyly z důvodu epidemiologické situace zrealizovány. 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 13 
 

 

 

 

8. ICT – standard a plán 

 

 

 

8.1 Pracovní stanice – technické parametry 

 

Technické parametry stanic počet 

Starší 5 let 62 

Novější – nevyhovuje standardu ICT 0 

Novější – vyhovuje standardu ICT 15 

 

8.2 Lokální počítačová síť (LAN) školy 

 

Lokální počítačová síť standard 

ICT 

Počet přípojných míst 24 

Sdílení dat Ano 

Sdílení prostředků Ano 

Připojení do internetu Ano 

Komunikace mezi uživateli Ano 

Bezpečnost dat Ano 

Personifikovaný přístup k datům Ano 

 

8.3 Připojení k internetu 

 

služba hodnota 

Rychlost 512/128 a 1024/256 

Agregace Nejvýše 1:10 

Veřejné IP adresy ANO 

Neomezený přístup na 

internet 

ANO 

Oddělení VLAN (pedagog, 

žák) 

ANO 

QoS (vzdálená správa) ANO 

Filtrace obsahu ANO 

Antispam ANO 

Antivir ANO 

Tuto tabulku vyplní škola za pomoci providera 

 

8.4 Prezentační a grafická technika 

 

technika standard 

ICT 

Datový projektor 14 

Dotyková tabule 13 

Tiskárny  1 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 14 
 

Kopírovací stroj 5 

 

9. Zájmové vzdělávání: školní družina  

 

9.1 Školní družina 

 

Oddělení Počet žáků – 

pravidelná 

docházka 

Počet žáků – 

nepravidelná 

docházka 

Počet vychovatelek 

1 25 0 1 

2 28 0 1 

celkem 53 0 2 

 

 

9.2 Materiálně technické vybavení 

 

Prostory školní družiny, školního klubu Tři vlastní místnosti, venkovní učebna, 

tělocvična, hřiště, školní zahrada 

Vybavení školní družiny, školního klubu Naučné hry, didaktické hry, stavebnice, 

počítače, stolní hry, sportovní pomůcky 

 

10. Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami a mimořádně nadaní žáci 

 

10.1 Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami (§ 16 odst. 9 ŠZ) 

 

speciální vzdělávací potřeby počet žáků 

Individuální vzdělávací plán 14 

Podpůrná opatření 1. stupně 3 

Podpůrná opatření 2. až 5. stupně 29 

Zařazení žáka do třídy zřízené podle § 16 odst. 9 školského zákona 0 

 

Ve škole bylo v závěru školního roku 34 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

převážně s poruchami 

učení, chování, logopedickými vadami, 17 žáků bylo vzděláváno podle individuálního 

vzdělávacího plánu 

(včetně 2 žákyň mimořádně sportovně nadaných), 7 žáků mělo PPP doporučeno asistenta 

pedagoga, 13 

žákům byly diagnostikovány závažné a středně závažné poruchy učení, 5 žáků mělo 

doporučenu úpravu 

obsahu vzdělávání. Výchovná poradkyně průběžně dle potřeby spolupracovala s vedením 

školy, metodičkou 

prevence, třídními učiteli, učiteli, asistenty pedagoga, zákonnými zástupci žáků, PPP 

Pardubice, se SPC 

Skuteč. Řešila výchovné a vzdělávací problémy, poskytovala metodické vedení při jejich 

řešení, dostupné 

informace, literaturu, pravidelně se vzdělávala v oblasti výchovného poradenství, … 

metodicky vedla TU při 

podávání návrhů na vyšetření žáků v PPP, vedla databázi žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami, 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 15 
 

kontrolovala platnost jejich doporučení, seznamovala všechny pedagogické pracovníky se 

závěry 

doporučení a upozorňovala na specifické vzdělávací potřeby těchto žáků při vzdělávání a na 

metody 

tolerance při jejich hodnocení. Vypracovala seznam žáků s přehledem a vysvětlením jejich 

specifických 

potřeb, aby měli jednotliví vyučující všechny podklady pro práci s těmito žáky. Výchovná 

poradkyně 

vypracovala IVP a ve spolupráci s TU a AP také podklady pro hodnocení IVP. 

Pedagogickou intervenci mělo doporučeno 7 žáků, věnovaly se jim Mgr. K. Zindulková a 

Mgr. M. 

Zvolánková. Předmět speciálně-pedagogické péče 5 žáků, ti byli v péči Mgr. M. Kubíčkové. 

V tomto školním roce absolvovala výchovná poradkyně školení pro VP pořádané ÚP 

Chrudim, dále školení 

pro VP pořádané PPP Pardubice, pobočka Chrudim v Hlinsku dne 4. 11. 2019, dne 26. 11. 

2019 školení 

v CCV Pardubice zaměřeného na nadané žáky – Jak přistupovat k nadaným dětem? 

 

10.2 Mimořádně nadaní žáci  

 

nadaní žáci počet žáků 

Rozšířená výuka předmětů 0 

Individuální vzdělávací plán 2 

Přeřazení do vyššího ročníku 0 

 

10.3 Výsledky přijímacího řízení a hodnocení výsledků vzdělávání, zápis žáků 

 

Na víceletá gymnázia přijato: 

 

 z pátého ročníku ze sedmého ročníku 

gymnázia zřizovaná krajem 0 0 

soukromá gymnázia 0 0 

církevní gymnázia 3 0 

 

Na SŠ zřizované krajem a církevní SŠ, které jsou ukončeny maturitní zkouškou, 

z devátých  ročníků přijato:  

 

gymnázia obchodní 

akademie 

zdravotní 

školy 

průmyslové 

školy 

ostatní 

střední školy 

střední 

odborné 

celkem 

 

4 2 2 2 2 6 18 

 

Do učebních oborů (krajských i soukromých škol) ukončených závěrečnou zkouškou přijato: 

 

z devátých ročníků z nižších ročníků 

6 0 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 16 
 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku: 

 

Počet žáků, kteří ukončili povinnou školní docházku a odešli ze školy 

v devátém ročníku v nižším ročníku (8.) 

18 0 

 

Škola pomáhá žákům a jejich zákonným zástupcům při výběru vhodného povolání a tedy i 

střední školy. Výchovná poradkyně zjišťuje předběžný zájem žáků o další studium, poskytuje 

individuální poradenské pohovory, seznamuje žáky s veškerými materiály ze SŠ, předává 

užitečné internetové adresy a odkazy, předává aktuální informace z ÚP žákům i jejich 

zákonným zástupcům. Žáci měli prostřednictvím výchovné poradkyně možnost získat 

informace o situaci na trhu práce, přehled o vhodných a žádaných povoláních i SŠ, o 

stipendijních programech. Dále bylo žákům 9. třídy umožněno účastnit se přehlídek SŠ 

v Pardubicích, v Chrudimi, burzy škol v Hlinsku v ZŠ Ležáků a také přímo ve Skutči v KKS, 

navštěvovat jednotlivé SŠ na dnech otevřených dveří. Pro žáky 8. ročníku vzhledem 

k protikoronavirovým opatřením nebyla v červnu 2020 zorganizována beseda na Úřadu práce 

v Hlinsku, je přesunuta na září 2020. 

 

Výchovná poradkyně zajišťuje žákům Atlas SŠ Pardubického kraje, přehled SŠ pro celou ČR 

na CD. Již jedenáctým rokem běží dlouhodobý projekt „Zajímavá povolání“, v jehož rámci 

mají žáci možnost seznámit se s lidmi vykonávajícími zajímavé povolání. Školu již navštívili 

například hasiči, policisté, vojáci, velvyslanec ČR a námořník, poslankyně českého 

parlamentu, pracovník rychlé záchranné služby, moderátor ČT1, proběhla exkurze na 

ruzyňské letiště a do výcvikového střediska posádek českých aerolinií,,... V rámci tohoto 

projektu, jsme žáky postupně seznámili s technicky orientovanými povoláními nebo s prací 

švadleny, vyšívačky, zedníka, dlaždiče, s prací kuchaře, cukráře, zámečníka, truhláře, pozvali 

jsme do školy zdravotníky z RZS, proběhla beseda s kriminalistkou, letuškou, žáci viděli 

práci IZS (hasiči, městská policie, RZS). V letošním školním roce, stejně jako i v předchozích 

letech se žáci 8. a 9. ročníku zúčastnili akcí Pardubického kraje s názvem Technohrátky, 

Zdravohrátky, Skill ve Vysokém Mýtě, navštívili automobilní školu v Holicích. Na všech 

akcích byli žáci naší školy aktivní a snažili se dozvědět a naučit co nejvíce.  

 

Na schůzkách SRPDŠ výchovná poradkyně předala zákonným zástupcům žáků 9. třídy 

informace týkající se volby povolání, přijímacího řízení na SŠ, metodicky vedla žáky při 

vyplňování přihlášek a zaslání zápisového lístku na SŠ. Vzhledem k protikoronavirovým 

opatřením došlo k několika změnám v přijímacím řízení, na které výchovná poradkyně 

upozornila vycházející žáky a jejich zákonné zástupce, informace byly zaslány e-mailem a 

umístěny na webových stránkách školy. 

 

10. 4 Hodnocení výchovného poradce  

 

Výchovná poradkyně Mgr. Ivana Nováková průběžně seznamovala pedagogické pracovníky 

s novinkami 

v oblasti výchovného poradenství, s informacemi ze školení, zajišťovala pedagogickou 

literaturu, 

spolupracovala s PPP Pardubice, se SPC Skuteč. Dle potřeby pomáhala řešit pedagogům 

výchovné 

problémy, kázeňské přestupky, problémy ve výuce, … Spolupracovala se zákonnými zástupci 

žáků, se 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 17 
 

všemi pedagogickými pracovníky školy, poskytovala jim metodické vedení. VP 

spolupracovala se školním 

metodikem prevence, který zajišťuje besedy se strážníky městské policie a dalšími 

organizacemi 

zabývajícími se prevencí nežádoucích jevů. VP společně s MP v případě potřeby navrhovala 

sociometrická 

šetření, pomáhala budovat dobré vztahy mezi žáky a příznivé klima v třídních kolektivech, 

připravovala 

vhodné nástěnky a materiály s osvětovou tematikou, snažila se společně s MP o eliminaci 

šikany a o 

prevenci nežádoucích jevů. Žákům byly k dispozici schránky důvěry. 

 

 

11. Akce školy a školní družiny 

 

 

 

Přehled akcí 1. třídy ve školním roce 2019/2020 

    
 

Třída: 1. 

 

 
Třídní učitel: Mgr. Marcela Kubíčková 

 

    

 
Datum Činnost Místo konání 

 
02.09.2019 Slavnostní zahájení školního roku 1. třída 

 
02.09.2019 Focení prvňáčků při zahájení školního roku 1. třída 

 
 19.9.2019  Dopravní výchova - Jízdy mladého cyklisty Areál před Sportovní halou 

 
27.09.2019 Slavnostní akce "Sejdeme se ve škole" Školní zahrada 

 
08.10.2019 Dramatizace známých pohádek - třídní akce 1. třída 

 
14.10.2019 Beseda s Městskou policií Skuteč 3. třída 

 
31.10.2019 prevence ACET ČR 3. třída 

 
01.11.2019 Dušičková noc ZŠ Komenského 

  15.11.2019 Projektový den: "30 let svobody" 1. třída + okolí ZŠ 

  18.11.2019 Přednáška Tyflocentra Pardubice Hudebna ZŠ Komenského 

  03.12.2019 Zdobení vánočního stromu před školou ZŠ Komenského 

  03.12.2019 Koncert ZUŠ  KKS 

  03.12.2019 Koncert a minijarmark před školou ZŠ Komenského 

  05.12.2019 Mikulášská nadílka 1.třída  

  10.12.2019 Vyrábění květin ze skla Učebna chemie ZŠ 

  11.12.2019 Koncert Po stopách hi100rie Tělocvična ZŠ 

  12.12.2019 Návštěva městské knihovny  Městská knihovna 

  18.12.2019 Vánoční akademie KKS 

  20.12.2019 Vánoční třídní besídka 1. třída 

  20.12.2019 Vánoční koncert žáků ZŠ chodba školy ZŠ Komenského 

  13. - 17.1.2020 Barevný týden - Projekt Hrdá škola ZŠ Komenského 

  23.01.2020 Návštěva městské knihovny  Městská knihovna 

  30.01.2020 Robotika - základy programování  Učebna chemie ZŠ 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 18 
 

  30.01.2020 Slavnostní předávání pololetního vysvědčení 1. třída ZŠ 

  18.02.2020 Projektový den - Animals Tělocvična a třída  ZŠ 

   24.2.2020 Čarodějnická pohádka KKS 

   25.2.2020 Tonda Obal na cestách - přednáška o třídění odpadu Hudebna ZŠ Komenského 

  27.02.2020 Návštěva městské knihovny  Městská knihovna 

 
02.03.2020 Recitační soutěž Dětská scéna - třídní kolo 1. třída 

 
 4.3.2020 Recitační soutěž Dětská scéna - školní kolo  Tělocvična ZŠ 

 
   30.6.2020 Slavnostní předávání vysvědčení 1. třída ZŠ 

 

 

 

Přehled akcí 2. třídy ve školním roce 2019/2020 

    

 
Třída: 2. 

 

 

Třídní 

učitel: Mgr. Marie Zelenková 

 

    

 
Datum Činnost Místo konání 

 
02.09.2019 Slavnostní zahájení školního roku II. třída 

 
18.09.2019 Návštěva městské knihovny  MK Skuteč 

 
 19.9.2019  Dopravní výchova - Jízdy mladého cyklisty 

Areál před Sportovní 

halou 

 
27.09.2019 Slavnostní akce "Sejdeme se ve škole" Školní zahrada 

 
14.10.2019 Beseda s Městskou policií Skuteč II. třída 

 
31.10.2019 Cesta za pokladem - prevence ACET II. třída 

 
01.11.2019 Dušičková noc ZŠ Komenského 

  15.11.2019 Projektový den: "30 let svobody" II. třída 

  18.11.2019 Přednáška Tyflocentra Pardubice 

Hudebna ZŠ 

Komenského 

  03.12.2019 Zdobení vánočního stromu před školou ZŠ Komenského 

  03.12.2019 Koncert ZUŠ  KKS 

  03.12.2019 Koncert a minijarmark před školou ZŠ Komenského 

  05.12.2019 Mikulášská nadílka II. třída 

  10.12.2019 Vyrábění květin ze skla Učebna chemie ZŠ 

  11.12.2019 Koncert Po stopách hi100rie Tělocvična ZŠ 

  18.12.2019 Vánoční akademie KKS 

  20.12.2019 Vánoční třídní besídka II. třída 

  20.12.2019 Vánoční koncert žáků ZŠ ZŠ Komenského 

  
13. - 

17.1.2020 Barevný týden - Projekt Hrdá škola ZŠ Komenského 

  30.01.2020 Robotika - základy programování  Učebna chemie ZŠ 

    30.1. 2020 Slavnostní předávání pololetního vysvědčení II. třída ZŠ 

    24.2. 2020 Recitační soutěž Dětská scéna - třídní kolo II. třída ZŠ 

    25.2. 2020 

Tonda Obal na cestách - přednáška o třídění 

odpadu 

Hudebna ZŠ 

Komenského 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 19 
 

      4.3. 2020 Recitační soutěž Dětská scéna - školní kolo  Tělocvična ZŠ 

     30.6.2020 Slavnostní předávání pololetního vysvědčení II. třída ZŠ 

 

 

 

Přehled akcí 3. třídy ve školním roce 2019/2020 

    
 

Třída: 3. 

 

 

Třídní 

učitel: Mgr. Klára Zindulková 

 

    

 
Datum Činnost Místo konání 

 
02.09.2019 Slavnostní zahájení školního roku III. třída 

 
11.09.2019 Zahájení plaveckého výcviku Krytý bazén Skuteč 

 
 19.9.2019  Dopravní výchova - Jízdy mladého cyklisty 

Areál před Sportovní 

halou 

 
27.09.2019 Slavnostní akce "Sejdeme se ve škole" Školní zahrada 

 
14.10.2019 Beseda s Městskou policií Skuteč III. třída 

 
31.10.2019 Cesta za pokladem - prevence ACET III. třída 

 
01.11.2019 Dušičková noc ZŠ Komenského 

  15.11.2019 Projektový den: "30 let svobody" III. třída 

  18.11.2019 Přednáška Tyflocentra Pardubice 

Hudebna ZŠ 

Komenského 

  18.11.2019 Návštěva jarmarku IV. Třídy Náměstí Skuteč 

  20.11.2019 Ukončení plaveckého výcviku Krytý bazén Skuteč 

  29.11.2019 Návštěva vánoční výstavy v SCS Skuteč SCS Skuteč 

  03.12.2019 Zdobení vánočního stromu před školou ZŠ Komenského 

  03.12.2019 Koncert ZUŠ  KKS 

  03.12.2019 Koncert a minijarmark před školou ZŠ Komenského 

  05.12.2019 Mikulášská nadílka III. třída 

  10.12.2019 Vyrábění květin ze skla Učebna chemie ZŠ 

  11.12.2019 Koncert Po stopách hi100rie Tělocvična ZŠ 

  18.12.2019 Vánoční akademie KKS 

  20.12.2019 Vánoční třídní besídka III. třída 

  20.12.2019 Vánoční koncert žáků ZŠ ZŠ Komenského 

  
13. - 

17.1.2020 Barevný týden - Projekt Hrdá škola ZŠ Komenského 

  30.01.2020 Robotika - základy programování  Učebna chemie ZŠ 

    30.1. 2020 Slavnostní předávání pololetního vysvědčení III. třída ZŠ 

    5.2. 2020 Recitační soutěž Dětská scéna - třídní kolo III. třída ZŠ 

    25.2. 2020 

Tonda Obal na cestách - přednáška o třídění 

odpadu 

Hudebna ZŠ 

Komenského 

      4.3. 2020 Recitační soutěž Dětská scéna - školní kolo  Tělocvična ZŠ 

  09.03.2020 Společenský život hmyzu - výstava Muzeum Skuteč 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 20 
 

     30.6.2020 Slavnostní předávání pololetního vysvědčení III. třída ZŠ 

 

 

 

 

Přehled akcí 4. třídy ve školním roce 2019/2020 

    

 
Třída: 4. 

 

 

Třídní 

učitel: Mgr. Markéta Zvolánková 

 

    

 
Datum Činnost Místo konání 

 
02.09.2019 Slavnostní zahájení školního roku IV. třída 

 
11.09.2019 Zahájení plaveckého výcviku Krytý bazén Skuteč 

 
16.09.2019 Návštěva Česke Spořitelny + edukace ve třídě 

Česká spořitelna + IV. 

třída 

 
 19.9.2019  Dopravní výchova - Jízdy mladého cyklisty 

Areál před Sportovní 

halou 

 
27.09.2019 Slavnostní akce "Sejdeme se ve škole" Školní zahrada 

 
14.10.2019 Beseda s Městskou policií Skuteč IV. třída 

 
31.10.2019 prevence ACET ČR IV. třída 

 
01.11.2019 Dušičková noc ZŠ Komenského 

  15.11.2019 Projektový den: "30 let svobody" IV. třída 

  18.11.2019 Přednáška Tyflocentra Pardubice 

Hudebna ZŠ 

Komenského 

  18.11.2019 

Jarmark IV. třídy - Vyvrcholení projektu O 

financích hravě Náměstí Skuteč 

  20.11.2019 Ukončení plaveckého výcviku Krytý bazén Skuteč 

  03.12.2019 Zdobení vánočního stromu před školou ZŠ Komenského 

  03.12.2019 Koncert ZUŠ  KKS 

  03.12.2019 Koncert a minijarmark 4. tř. před školou ZŠ Komenského 

  05.12.2019 Mikulášská nadílka IV. třída 

  10.12.2019 Vyrábění květin ze skla Učebna chemie ZŠ 

  11.12.2019 Koncert Po stopách hi100rie Tělocvična ZŠ 

  18.12.2019 Vánoční akademie KKS 

  20.12.2019 Vánoční třídní besídka IV. třída 

  20.12.2019 Vánoční koncert žáků ZŠ ZŠ Komenského 

  
13. - 

17.1.2020 Barevný týden - Projekt Hrdá škola ZŠ Komenského 

  30.01.2020 Robotika - základy programování  Učebna chemie ZŠ 

    30.1. 2020 Slavnostní předávání pololetního vysvědčení IV. třída ZŠ 

    5.2. 2020 Recitační soutěž Dětská scéna - třídní kolo IV. třída ZŠ 

    25.2. 2020 

Tonda Obal na cestách - přednáška o třídění 

odpadu 

Hudebna ZŠ 

Komenského 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 21 
 

      4.3. 2020 Recitační soutěž Dětská scéna - školní kolo  Tělocvična ZŠ 

     30.6.2020 Slavnostní předávání pololetního vysvědčení IV. třída ZŠ 

 

 

 

Přehled akcí 5. třídy ve školním roce 2019/2020 

   Třída:  V. 

 
Třídní učitel: Ing. Jana Burgerová 

 

   Datum Činnost Místo konání 

02.09.2019 

Slavnostní zahájení školního 

roku V. třída ZŠ 

06.09.2019 

Přírodovědná a vlastivědná 

exkurze 

Údolí řeky 

Krounky 

 19. 09.2019  

 Dopravní výchova - Jízdy 

mladého cyklisty 

Areál před 

halou 

 15.10.-18.10.   Pobyt v přírodě - Štíří Důl RS Štíří Důl  

 04.11.2019 

Beseda s příslušníky 

Městské policie ve Skutči Tělocvična ZŠ 

 15.11.2019 

Projektový den: "30 let 

svobody" V. třída ZŠ 

 29.11.2019 

Návštěva seniorů a společná 

vánoční besídka 

SeniorCentru

m ve Skutči 

 03.12.2019 Koncert ZUŠ  KKS 

  16.12.2020 

Exkurze v Městské 

knihovně ve Skutči 

Městská 

knihovna 

Skuteč 

 18.12.2019 Vánoční akademie KKS 

 20.12.2019 Vánoční třídní besídka V. třída ZŠ 

 21.12.2019 Vánoční koncert žáků ZŠ Budova ZŠ 

  30.1.2020 

Exkurze:  Kamenné srdce 

Evropy - přírodověda              

Městské 

muzeum 

Skuteč 

  30.1. 2020 

Slavnostní předávání 

pololetního vysvědčení V. třída ZŠ 

  19.2. 2020 

Recitační soutěž Dětská 

scéna - třídní kolo V. třída ZŠ 

  25.2. 2020 

Tonda Obal na cestách - 

přednáška o třídění odpadu       

V. třída ZŠ   

    4.3. 2020 

Recitační soutěž Dětská 

scéna - školní kolo 

 Tělocvična 

ZŠ 

   30.6.2020 

Slavnostní předávání 

pololetního vysvědčení V. třída ZŠ 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 22 
 

    

 

 
 
 
 

 

 

Přehled akcí 6. třídy ve školním roce 2019/2020 

    

 
Třída: 6. 

 

 

Třídní 

učitel: Mgr. Martin Skočílek 

 

    

 
Datum Činnost Místo konání 

 

12.09.2020 Zeměpisná exkurze Chrast     Chrast 

 

21.10.2019 Tyflocentrum- Zážitkový seminář  Skuteč 

 

27.10.2019 Hrošiáda Hrochův Týnec 

 

15.11.2019 Projekt-Mezinárodní den studenstva  Skuteč 

 
18.11.2019 Beseda s městkou policií  Skuteč 

 

19.11.2019 Okrskové kolo ve florbalu III.   Skuteč 

 

03.12.2019 Vánoční koncert ZUŠ  Skuteč 

 

11.12.2019 Koncert  Skuteč 

  18.12.2019 Vánoční akademie    Skuteč 

  20.12.2019 Vánoční besídka  Skuteč 

  25.02.2020 Tonda Obal na cestách  Skuteč 

  04.03.2020 Exkurze VIDA  Brno 

 
 
 
 Přehled akcí 7. třídy ve školním roce 2019/2020 

    
 

Třída: 7. 

 

 

Třídní 

učitel: Mgr. Martin Vtípil 

 

    

 
Datum Činnost Místo konání 

 

11.09.2019 Exkurze - Košumberk, arboretum,  Luže 

 

25.09.2019 Hrošiáda Luže 

 

27.09.2019 Projekt sejdeme se ve škole ZŠ Komenského 

 

25.10.2019 Pietní akce  ZŠ Komenského 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 23 
 

 

 

 
14.11.2019 Zeměpisná přednáška Městské muzeum 

 
15.11.2019 30 let svobody - projekt ZŠ Komenského 

 
18.11.2019 Beseda s příslušníky městské policie ZŠ Komenského 

 
21.11.2019 Burza škol KKS Skuteč 

  03.12.2019 Koncert ZUŠ KKS Skuteč 

  18.12.2019 Vánoční akademie KKS Skuteč 

  20.12.2019 Vánoční besídka, zpívání u stromečku ZŠ Komenského 

  21.12.2019 Vánoční besídka, zpívání u stromečku ZŠ Komenského 

  13.01.2020 Barevný den ZŠ Komenského 

  
2. - 
7.2.2020 Lyžařský kurz  Strážné 

  25.02.2020 Tonda Obal - beseda o odpadech ZŠ Komenského 

  04.03.2020 Exkurze VIDA Brno 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 24 
 

 

 

Přehled akcí 8. třídy ve školním roce 2019/2020 

 
 
 
 

 

 

Přehled akcí 8. třídy ve školním roce 2019/2020 

    

 
Třída: 8. 

 

 

Třídní 

učitel: Mgr. Jiří Kasseckert 

 

    

 
Datum Činnost Místo konání 

 
19. 9. Exkurze Vysoké Mýto SOU Vysoké Mýto 

 
24. 9. Ekologická exkurze údolím Doubravky Údolí Doubravky 

 
25. 9. Hrošiáda Hrochův Týnec 

 
27. 9. Celoškolní projekt Sejdeme se ve škole ZŠ a venkovní učebna 

 
 2.10. Exkurze Holice SPŠ aut. Holice 

 
      

 
25.10. Pietní akt u pomníků padlých prostranství před ZŠ 

 
13.11. Přespolní běh Pardubice Pardubice 

  15.11. Celoškolní projekt 30 let svobody 

okolí školy a 

tělocvična 

  21.11. Burza škol KKP Skuteč 

   2.12. Beseda s Mě policií- Závislosti Kmenová třída 

   3.12. Koncert ZUŠ KKP Skuteč 

  11.12. Koncert Filharmonie HK Tělocvična ZŠ 

  18.12. Vánoční akademie KKP Skuteč 

  20.12. Vánoční koncert přízemí ZŠ 

  13. 1. Celoškolní projekt Barevný týden kmenové třídy 

   2. 2. Lyžařský výcvik Strážné 

  25. 2. Tonda obal- beseda Tělocvična ZŠ 

   4. 3. Florbal Brno Brno 

   Třída: IX. 

 
Třídní učitel: Petr Krčmář 

 

   Datum Činnost Místo konání 

9. 9. Beseda s profesionálním hasičem Kmenová třída 

19. 9. Skills Vysoké Mýto SOU Vysoké Mýto 

25. 9. Hrošiáda Hrochův Týnec 

25. 9. Exkurze Volba povolání Chroustovice 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 25 
 

27. 9. Celoškolní projekt Sejdeme se ve škole ZŠ a venkovní učebna 

 2.10. Exkurze Holice SPŠ aut. Holice 

10.10. Návštěva putovní výstavy 30 let svobody náměstí Skuteč 

25.10. Pietní akt u pomníků padlých prostranství před ZŠ 

1.11. Dušičková noc budova školy 

15.11. Celoškolní projekt 30 let svobody okolí školy a tělocvična 

21.11. Burza škol KKP Skuteč 

29.11. Workshop: Roboti budova školy 

 2.12. Beseda s Mě policií- Závislosti Kmenová třída 

 3.12. Koncert ZUŠ KKP Skuteč 

4.12. Zdravohrátky SŠZS Chrudim 

5.12. Mikuláš ve škole budova školy 

11.12. Koncert Filharmonie HK Tělocvična ZŠ 

18.12. Vánoční akademie KKP Skuteč 

20.12. Vánoční koncert přízemí ZŠ 

13. 1. Celoškolní projekt Barevný týden kmenové třídy 

25. 2. Tonda obal- beseda Tělocvična ZŠ 

 4. 3. Florbal Brno Brno 

   

   

   

   

   

   

    

 

 

 

   

Přehled akcí ŠD ve školním roce 2019/2020 
 

Místo konání akce 

Název, popis akce                                                                                                       Datum 

 

školní zahrada 

Sejdeme se ve škole 

27.09.2019 

žulová stezka 

poznávací hra 

04.10.2019 

školní zahrada 

opékání s ŠD 

18.10.2019 

prostory ŠD 

Dušičková noc - dílničky 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 26 
 

01.11.2019 

budova školy 

projekt k 17. listopadu 

15.11.2019 

česká spořitelna návštěva jarmarku 4. třídy 

vánoční nadílka 

18.11.2019 

Senior centrum vánoční výstava 

strojení stromku pro zvířata 

29.11.2019 

před školou     rozsvěcení vánočního stromu 

výroba čarodějnice pro město 

03.12.2019 

prostory ŠD 

mikulášská nadílka 

05.12.2019 

prostory ŠD 

vánoční nadílka u stromečku 

13.12.2019 

kulturní klub 

vánoční akademie 

18.12.2019 

 

 

 

12. Prevence rizikového chování 
 

Hodnocení prevence nežádoucích jevů – Mgr. Iveta Blehová 

 

 Ve školním roce 2019/2020 byly všechny akce zařazené do prevence nežádoucích jevů 

uskutečněny v souladu s časovým harmonogramem Preventivního programu až do března 

2020, poté došlo v souvislosti s epidemiologickou situací k uzavření škol, proto se akce 

naplánované na období březen – červen neuskutečnily.  

            Školní speciální pedagog na naší škole nepůsobí od června 2018, jeho kompetence 

plně převzala výchovná poradkyně, metodička prevence nežádoucích jevů a zejména externí 

odborníci (ze Střediska výchovné péče Archa, PPP Chrudim, SpZŠ Skuteč, OSPOD a další), 

se kterými škola dlouhodobě úzce spolupracuje. 

  Jedním z faktorů, na které se zaměřujeme, je budování dobrého klimatu ve škole, k 

čemuž přispívají méně tradiční aktivity zařazované do výuky (psychohry, výlety a exkurze, 

projekty vyžadující spolupráci ve skupinách, sportovní klání a soutěže v rámci třídy…). Za cíl 

si klademe citlivě vytvářet prostor pro vzájemnou spolupráci a tvorbu bezpečného prostředí, 

pocit vzájemné sounáležitosti a respektu.  

      Jelikož jsme si dobře vědomi, že významný podíl na prevenci rizikového 

chování má i způsob, jakým děti tráví svůj volný čas, existuje na naší škole již tradičně velmi 

široká nabídka zájmových aktivit. Žáci tak mohou v rámci školy trávit volný čas velmi 

rozmanitě a jsou motivováni k tomu, aby svůj čas využívaly aktivně a smysluplně.  Pro naše 

žáky pořádáme v průběhu školního roku mnoho sportovních a kulturních akcí, výuka je 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 27 
 

doplněna exkurzemi, návštěvami divadelních představení, výchovných koncertů. Ve školním 

roce 2019/2020 se, bohužel, nemohly uskutečnit tolik oblíbené třídní výlety, které mají 

posilovat třídní kolektivy a umožnit žákům prožít společný čas i jinde než ve školních 

lavicích.   

              Všichni zaměstnanci školy důsledně dbají na to, aby žáci dodržovali školní řád, 

v němž jsou jasně stanovena pravidla chování. Ve všech prostorách školy vykonávají určení 

zaměstnanci školy v době vyučování i na školních akcích dohled nad žáky. Důsledně 

prosazují dodržování pravidel slušného chování, monitorují chování žáků a v případě, že se 

setkají s nežádoucím chováním, neprodleně tomuto jednání zabrání. Při všech školních 

činnostech a zejména na mimoškolních akcích všichni pracovníci školy dbají, aby žáci 

důsledně dodržovali zákaz kouření, zákaz požívání alkoholických nápojů či jiných 

návykových látek, aby nezneužívali mobilní telefony. 

            Nejčastějšími projevy rizikového chování žáků naší školy byly v uplynulém školním 

roce drobné přestupky ve vztazích mezi žáky (posmívání, pomluvy, nadávky, ničení věcí), 

nevhodné projevy na sociálních sítích, náznaky šikany. U žáka 5. ročníku přetrvávají 

dlouhodobé výchovné problémy, které překračují rámec běžného porušování školního řádu a 

pravidel slušného chování obecně.  Jedná se o hrubé chování ke spolužákům (fyzické i 

verbální útoky, zejména o přestávkách a při hodinách tělesné výchovy, kdy žák nezvládá své 

negativní emoce spojené s kolektivními hrami) a nevhodné chování k pedagogickým 

pracovníkům školy (odmítá spolupracovat, v afektivních záchvatech ničí školní pomůcky a 

nevhodně se vyjadřuje - zejména na adresu asistenta pedagoga). Z tohoto důvodu škola 

intenzivně spolupracuje se zákonnými zástupci žáka a s OSPOD Chrudim. Na půdě školy se 

pravidelně konají schůzky s rodiči a Mgr. Karolínou Madajovou z OSPOD Chrudim, proběhla 

také případová konference. Cílem je odbourat negativní chování žáka, což se daří jen 

částečně, ale k určitému posunu došlo. Tří žáci naší školy byli vyšetřováni Policií ČR 

v souvislosti se závadovou činností, kterou páchali mimo školu (poškozování cizí věci 

sprejováním).  

      Ve školním roce 2020/2021 bychom chtěli navázat zejména na to, co se nám dařilo,  

vrátit se k některým akcím, které se v minulosti osvědčily, organizovat pro děti pestrou 

mimoškolní činnost a začleňovat do výuky akce, které spadají do oblasti primární i 

sekundární prevence nežádoucích jevů. Naším prioritním cílem je vytvoření bezpečného 

prostředí pro žáky, které by bylo podnětné, přátelské a v němž bychom minimalizovali prostor 

pro nežádoucí jevy. 

13.  Program environmentálního chování 

 

Hodnocení EVVO – Mgr. Martin Vtípil 

 

Jednotlivá témata EVVO byla zařazena do příslušných vyučovacích předmětů  

prvního i druhého stupně (hlavně Přírodopis, Zeměpis, Náš svět, ...).  

 

Během roku postupně probíhaly tyto akce: 

- v září absolvovali žáci exkurze:  

5. tř. údolí Krounky a hrad Rychmburk 

6. tř. muzeum Chrast, zámecký park a údolí Žejbra 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 28 
 

7. tř. hrad Košumberk, arboretum a přírodní park Údolí Krounky a Novohradky 

8. tř. CHKO Železné hory (Doubrava) 

9. tř. geologická stezka Železných hor, zámecký park a hřebčín ve Slatiňanech původně 

přesunutá na červen se pak nemohla neuskutečnit 

- proběhla škola v přírodě žáků 5. třídy ve Štířim dole 

- v listopadu a prosinci žáci zhotovovali ve výtvarné výchově, praktických činnostech  

   a vánočních dílnách výrobky z přírodních materiálů  

 

- tradice a zvyky spojené s adventní a vánoční dobou jsme si připomínali během školní 

   akademie, vánočních koncertů pěveckého sboru a besídek 

 

- do jednotlivých tříd byly umístěny nové koše na třídění plastů a papíru 

 

- třídění odpadu se týkala také únorová beseda pořádaná Ekokomem 

- v únoru proběhla dále návštěva KRNAPU v rámci lyžařského kurzu a exkurze 

  v zábavním vědeckém parku VIDA Brno 

- v březnu žáci začali připravovat výrobky pro velikonoční výstavu a obrázky a hračky 

  na dražbu pro pomoc přírodě v Austrálie po požárech, které se už z důvodu uzavření 

  škol kvůli šíření koronaviru neuskutečnily 

- do března probíhal také sběr bylin a papíru, který byl od února omezen na noviny 

  a časopisy, protože bylo ukončeno vykupování dalších druhů papíru. Výkup a odvoz 

vybraného papíru zajišťovala firma Marius Pedersen. Nejvíce nasbírali žáci těchto tříd: 

 

1. II. třída 1053 

2. V. třída 725 

3. IV. třída 671 

 

Pokračovala spolupráce s organizacemi: 

 Městské muzeum ve Skutči (výstavy a besedy) 

 Paleta Pardubice (Materiály sítě MRKEV, vzdělávání) 

 EKOKOM (besedy) 

 

Úpravy budovy školy 
- větší využití zahrady umožnilo dokončení výstavby venkovní učebny   

 

14. Prevence rizik a školní úrazy 

 

14.1 Počet úrazů 

 

Počet záznamů v knize úrazů 31 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 29 
 

Počet odeslaných záznamů o úrazech 3 

 

14.2 Vyhodnocení úrazů 

 

Místo úrazu Počet úrazů 

V hodinách tělesné výchovy 12 

V ostatních vyučovacích předmětech 4 

Výlety a exkurze 3 

Lyžařské kurzy 0 

Výuka plavání 0 

Přestávky ve škole 9 

Školní družina a klub 3 

 

14.3 Prevence rizik 

 

Opatření k minimalizaci rizik, které škola přijala 

Pravidelná poučení žáků o bezpečném chování, důsledné dodržování dohledu nad žáky, 

vytváření bezpečného prostředí 

 

15. Dotazníkové šetření 

 

Zajímá nás, jak naši práci hodnotí zákonní zástupci i žáci, proto jsme je požádali o zpětnou 

vazbu prostřednictvím dotazníku, abychom mohli vyhodnotit silné a slabé stránky naší školy. 

 

15.1 Grafické výsledky dotazníkového šetření – rodiče 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 30 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 31 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 32 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 33 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 34 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 35 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 36 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 37 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 38 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 39 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 40 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 41 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 42 
 

 
 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 43 
 

15.2 Grafické výsledky dotazníkového šetření – žáci 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 44 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 45 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 46 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 47 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 48 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 49 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 50 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 51 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 52 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 53 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 54 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 55 
 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 56 
 

 
 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 57 
 

16. Základní údaje o hospodaření školy 

 

16.1 Rozbor hospodaření za rok  2019 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 58 
 

 
 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 59 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 60 
 

 
 

 

17.  Dlouhodobé projekty 

 

Světluška  

Projekt Nadačního fondu Českého rozhlasu. Výtěžek sbírky je určen zejména na pomoc 

nevidomým dětem a lidem s těžkým zrakovým a kombinovaným postižením, kteří se dostali 

do tísnivé životní situace.  

Srdíčkové dny 

Občanské sdružení Život dětem pořádá společně se středními a základními školami v naší 

republice tzv. Srdíčkové dny na pomoc nemocným, handicapovaným a opuštěným dětem. 

Tyto Finanční prostředky jsou následně využity na nákup zdravotnické a přístrojové 

technologie a dalšího potřebného vybavení pro dětská oddělení nemocnic, pro dětské 

stacionáře, ústavy pro handicapované děti, pro dětské domovy, … v rámci celé České 

republiky. 

Bílá pastelka  

Cílem projektu je shromažďovat finanční prostředky na výukové programy pro lidi, kteří se 

učí zvládat samostatnou chůzi se slepeckou holí, obsluhovat počítač nebo uplatnit se v 

zaměstnání.  

Dušičková noc 

Strašidelná stezka v suterénu školy pro žáky i veřejnost doplněná tvořivými dílničkami. 

Škola nanečisto 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 61 
 

Celoroční projekt zaměřený na přípravu předškoláků na školní docházku, každý měsíc 

proběhne jedno setkání zaměřené na nejrůznější aktivity a seznámení dětí se školním 

prostředím. 

„Ovoce do škol“  

Od školního roku 2009/2010 se škola zapojila do projektu „Ovoce do škol“ pro všechny žáky 

1. - 9. ročníku. 

Základním cílem projektu „Ovoce do škol“ je přispět k trvalému zvýšení spotřeby ovoce a 

zeleniny, vytvořit stravovací návyk ve výživě žáků, bojovat proti epidemii dětské obezity a 

zvrátit klesající spotřebu ovoce a zeleniny. 

„Školní mléko“ 

V tomto programu nabízí všem žákům Mlékárna Hlinsko, a.s. dotované mléčné výrobky za 

zhruba poloviční cenu než za kterou by tyto výrobky koupili v běžném obchodě. 

 

18. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů  
 
Školní kluby  

Projekt je zaměřen na jedno z/kombinaci následujících témat: osobnostně profesní rozvoj 

pedagogů, společné vzdělávání dětí a žáků, usnadnění přechodu dětí z mateřské školy do 

základní školy, podpora extrakurikulárních aktivit, spolupráce s rodiči dětí a žáků. 

 

Za splnění účelu dotace je považováno prokázání naplnění výstupů aktivit zjednodušeného 

projektu alespoň ve výši 50 % částky dotace uvedené v právním aktu o poskytnutí/převodu 

podpory. 

 

 

19. Údaje o spolupráci s partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Škola spolupracuje s: 

 rodiči  

Škola spolupracuje se školskou radou při ZŠ (byla zřízena 14. 11. 2005), se „Sdružením 

rodičů a přátel žáků školy“ při ZŠ. Každá třída ZŠ má přes svého zvoleného třídního 

důvěrníka z řad zákonných zástupců v SRPDŠ svého zástupce. Výbor sdružení se schází s 

vedením školy. V současné době ZŠ sama organizuje 5x do roka třídní schůzky. Mezi další 

formy komunikace a spolupráce s rodiči patří předem dohodnuté individuální konzultace 

s rodiči žáků.  

 zřizovatelem 

Se svým zřizovatelem, starostou města, Radou města se vedení školy několikrát ročně setkává 

na schůzkách. Vzájemnou informovanost všech výše uvedených subjektů pomáhají udržovat 

místní média (Skutečské noviny), regionální deník (Chrudimský deník) a propojení 

prostřednictvím internetové sítě (e-mail). 

 

 

 



Základní škola, Skuteč, Komenského 150, okres Chrudim 
 

Výroční zpráva 2019/2020 Stránka 62 
 

Spolupráce: 

a) na regionální úrovni 

- společná realizace konkrétních akcí s okolními školami 

- průběžná spolupráce se Střediskem výchovné péče ARCHA Chrudim (sociální 

diagnostika kolektivů i jedinců, poradenství, atd.) 

- průběžná spolupráce s PPP v Chrudimi 

- sport 

- ... 

b) na místní úrovni 

- Město Skuteč 

- Městská policie Skuteč 

- Městské muzeum Skuteč 

- Městská knihovna Skuteč 

- Domov důchodců Skuteč 

- Městská sportoviště Skuteč 

- SDH Skuteč 

- Základní umělecká škola V. Nováka Skuteč 

- Speciální základní škola Skuteč 

- Základní škola, Skuteč, Smetanova ul. 304 

- Gymnázium suverénního řádu maltézských rytířů Skuteč 

- Mateřské školy 

- Český svaz bojovníků za svobodu Skuteč 

- Česká obec legionářská (Oheň BezNaděje) 

- občané a firmy, ... 

 

20. Záměry pro příští školní rok 

 Vycházet z koncepce a vize školy 

 Zajistit personálně a organizačně výuku (kvalifikovaný a motivovaný pedagogický 

sbor, dobré materiálně – technické podmínky vzdělávání,…) 

 Zkvalitnit případnou distanční výuku 

 Poskytovat žákům kvalitní vzdělání se zaměřením na praktický život 

 Vytvářet bezpečné prostředí pro žáky, zlepšovat klima školy a spolupráci s rodiči, 

pokračovat v dobré spolupráci se zřizovatelem 

 Nabízet žákům široké spektrum zájmové činnosti 

 Věnovat náležitou pozornost prevenci nežádoucích jevů 

 Vytvářet dobré jméno školy na veřejnosti 

 

Ve Skutči 30. září 2020 

 

                                                                                    Ing.Bc. Šárka Horáková, ředitelka ZŠ 


